

SASTASUNDAR VENTURES LIMITED

Azimganj House, 2nd floor,
7 Abanindra Nath Thakur Sarani (Formerly Camac Street),
Kolkata – 700017, India. Tel: +91 33 2282 9330; Fax: +91 33 2282 9335
Email: info@sastasundar.com; Website: www.sastasundarventures.com
CIN: L65993WB1989PLC047002

Date: 15/02/2023

To

The General Manager
Department of Corporate Services
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Tower
Dalal Street, Mumbai - 400 001

Manager - Listing
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex
Mumbai - 400 051

Ref: Script Code: 533259 and Symbol: SASTASUNDR

Sub: Publication of Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended 31st December, 2022 in the Newspapers

Dear Sir/ Madam,

We are enclosing herewith the copies of Newspaper Publication of the Unaudited Financial Results of the Company for the quarter and nine months ended 31st December, 2022 as published in Business Standard (English Newspaper) and Ek Din (Bengali Newspaper) on 15th February, 2023 in terms of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

This is for your information and record.

Thanking you,

For **Sastasundar Ventures Limited**

Pratap Singh
Company Secretary and Compliance Officer

Encl: As Above

Authum Investment & Infrastructure Limited
 CIN No.: L51109MH1982PLC319008
 Website: www.authum.com, Email: info@authum.com, Ph: 022-67472117
 Registered Office : 707, Raheja Centre, Free Press Journal Marg, Nariman Point, Mumbai - 400 021.

EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2022
 (Rs. In Crores)

Sr. No.	Particulars	Standalone						Consolidated					
		Quarter Ended		Period Ended		Year Ended		Quarter Ended		Period Ended		Year Ended	
		31.12.2022 (Unaudited)	30.09.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.03.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.03.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.03.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)
1.	Total Income from Operations (Net)	93.40	311.53	185.72	494.58	760.18	907.28	124.52	622.08				
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	76.17	299.68	152.39	441.52	709.90	825.89	(51.88)	45.20				
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	76.17	299.68	152.39	441.52	709.90	825.89	2,086.64	2,433.73				
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	63.29	256.83	119.61	374.48	584.97	668.74	2,073.53	2,366.32				
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income	(85.20)	826.22	(295.16)	357.61	1,743.75	1,691.77	1,925.13	2,349.56				
6.	Equity Share Capital (face value of the share : Rs. 1 each)	16.98	16.98	16.98	16.98	16.98	16.98	16.98	16.98				
7.	Earnings Per Share (Face Value of Rs.1/- Per Share) (for continuing and discontinued operations)												
	1. Basic :	3.73	15.12	7.04	22.05	33.84	39.88	122.08	139.32				
	2. Diluted :	3.73	15.12	7.04	22.05	33.84	39.88	122.08	139.32				

Note : The above is an extract of the detailed format of Quarterly Standalone and Consolidated Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the website of the Stock exchange (www.bseindia.com) & on Company's website (www.authum.com)

By Order of Board
 For Authum Investment & Infrastructure Limited
 Sd/-
 Amit Dangl
 Director & CFO
 DIN: 06527044

Date: 13th February, 2023
 Place: Mumbai

SASTASUNDAR VENTURES LIMITED
 Corporate Identity No. (CIN) - L65993WB1989PLC047002
 Registered Office: Azimganj House, 2nd Floor, 7 Abanindra Nath Thakur Sarani (formerly Camac Street), Kolkata - 700 017
 Phone - 033-2282 9331, Fax - 033-2282 9335
 Email: investors@sastasundar.com • Website: www.sastasundarventures.com

EXTRACT OF THE STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2022
 (Rs. In Lacs except for EPS)

Particulars	Standalone						Consolidated					
	Quarter ended		Nine Months ended		Year ended		Quarter ended		Nine Months ended		Year ended	
	31-Dec-22 (Unaudited)	30-Sep-22 (Unaudited)	31-Dec-21 (Unaudited)	31-Dec-21 (Unaudited)	31-Mar-22 (Audited)	31-Dec-22 (Unaudited)	30-Sep-22 (Unaudited)	31-Dec-21 (Unaudited)	31-Dec-21 (Unaudited)	31-Mar-22 (Audited)	31-Dec-22 (Unaudited)	
Total Income from Operations (Net)	-	-	-	-	-	28,063.31	25,788.01	14,259.13	72,666.74	47,484.16	63,142.82	
Net Profit / (Loss) for the period before Tax and exceptional and extraordinary items	(19.21)	(17.30)	(9.24)	(40.68)	(25.34)	(33.68)	(3,254.14)	(2,367.00)	(1,225.29)	(8,245.80)	(2,553.41)	
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)	(19.21)	(17.30)	(9.24)	(40.68)	(25.34)	(33.68)	(3,254.14)	(3,157.03)	1,15,880.92	(9,035.63)	1,14,352.80	
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)	(19.21)	(17.30)	(9.24)	(40.68)	(25.34)	(39.05)	(3,238.36)	(794.85)	1,02,360.86	(6,557.47)	1,00,855.80	
Total Comprehensive Income/ (Loss) for the period	(19.66)	(18.35)	(9.63)	(43.23)	(26.49)	(43.25)	(3,228.51)	(801.24)	1,02,367.02	(6,544.41)	1,00,874.28	
Paid up Equity Share Capital (Face Value per share Rs.10)	3,181.05	3,181.05	3,181.05	3,181.05	3,181.05	3,181.05	3,181.05	3,181.05	3,181.05	3,181.05	3,181.05	
Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Audited Balance sheet of the previous year)	-	-	-	-	-	24,100.36	-	-	-	-	87,639.26	
Earnings per share (Basic)	(0.06)*	(0.05)*	(0.03)*	(0.13)*	(0.08)*	(0.12)	(7.36)*	(1.55)*	232.31*	(15.15)*	229.74*	
Earnings per share (Diluted)	(0.06)*	(0.05)*	(0.03)*	(0.13)*	(0.08)*	(0.12)	(7.36)*	(1.55)*	232.31*	(15.15)*	229.74*	

* Not annualised

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Standalone and Consolidated Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the website of the Stock Exchange(s) www.bseindia.com and www.nseindia.com and also on the website of the Company - www.sastasundarventures.com
- Exceptional items adjusted in the statement of Profit and Loss are in accordance with INDAS Rule.

For and on behalf of the Board
 Sastasundar Ventures Limited
 B. L. Mittal
 Chairman & Managing Director
 DIN: 00365809

Place : Kolkata
 Date : 14th February, 2023

RPP INFRA PROJECTS LTD
 CIN : L45201TZ1995PLC006113
 Reg. Off : SF No.454, Raghupathayal Palayam, Poondurai Main Road, Erode - 638002, Tamil Nadu, INDIA
 Tel: +91 424 2284077, Fax: +91 424 2282077, Email : ipo@rppipl.com website : www.rppipl.com

EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED AUDITED FINANCIALS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31st DECEMBER 2022
 (Rs. In crore)

Sl. No.	Particulars	Quarter Ended			Nine Months Ended			Consolidated Quarter Ended			Consolidated Nine Months Ended		
		31.12.2022 (Unaudited)	30.09.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.03.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.03.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.03.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	
		1.	Total Income from Operations	243.03	253.50	221.12	717.59	511.38	794.01	252.58	258.33	227.31	745.31
2.	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	10.62	5.19	6.48	22.29	22.32	14.19	10.44	3.67	7.38	20.58	22.36	
3.	Net Profit/(Loss) for the period (after Exceptional and/or Extraordinary items)	10.62	5.19	6.48	22.29	22.32	14.19	10.44	3.67	7.38	20.58	22.36	
4.	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	7.79	3.27	3.60	14.65	14.68	8.36	7.61	1.75	4.71	12.95	14.73	
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after Tax) and Other Comprehensive Income (after tax)	7.79	3.27	3.60	14.65	14.68	8.28	4.65	4.43	4.71	12.67	14.94	
6.	Equity Share Capital (Face Value of Rs.10/- Each)	37.11	37.11	36.75	37.11	23.65	36.69	37.11	37.11	23.65	37.11	23.65	
7.	Earnings Per Share (Face Value of Rs.10/- Each)												
	1. Basic	2.10	0.88	0.98	3.95	6.21	2.28	2.05	0.47	1.99	3.53	6.23	
	2. Diluted	2.10	0.88	0.98	3.95	6.21	2.28	2.05	0.47	1.99	3.53	6.23	

Note: The above is an extract from the detailed format of Quarterly/ Nine month ended Audited financial results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Nine month ended Audited Financial Results are available on the Stock Exchange website (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on the company's website (www.rppipl.com)

On behalf of Board of Directors
 For R.P.P Infra Projects Limited
 A. Nithya
 Whole Time Director & CFO

Place : Erode
 Date : 11.02.2023

ASPIRA PATHLAB & DIAGNOSTICS LIMITED
 CIN:- L85100MH1973PLC289209
 Reg. Office : Flat No.2, R.D.Shah Building, Shradhdhanand Road, Opp. Railway Station, Ghatkopar (W.), Mumbai -400086 Tel No.: 71975656 ;
 email ID: info@aspiradiagnostics.com ; website: www.aspiradiagnostics.com

Extract of Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2022
 (Rupees in Lakhs)

Sr No.	Particulars	Quarter Ended			Nine Months ended			Year Ended		
		31.12.2022 (Unaudited)	30.09.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.12.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.03.2022 (Audited)	31.12.2022 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.03.2022 (Audited)
		1.	Total Income from operations	448.91	377.57	474.82	1129.67	1416.81	1964.48	
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and /or Extraordinary items)	44.08	1.51	86.94	17.07	301.74	445.94			
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	44.08	1.51	86.94	17.07	301.74	445.94			
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	44.08	1.51	86.94	17.07	301.74	445.94			
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising profit/(loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income(after tax)	44.08	1.51	86.94	17.07	301.74	447.49			
6.	Equity Share Capital	1029.30	1029.30	1029.30	1029.30	1029.30	1029.30			
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of previous year	-	-	-	-	-	-			
8.	Earnings Per Share (of ₹10/- each) (for continuing and discontinued operations)- Basic: Diluted:	0.43 0.43	0.01 0.01	0.84 0.84	0.17 0.17	2.93 2.93	4.33 4.33			

Note:

- The above is an extract of the detailed format of Un-Audited Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2022, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2022 is available on the websites of the Stock Exchange(s) and the company's website:- www.aspiradiagnostics.com.
- The above result has been reviewed by the Audit Committee and approved by Board of Directors at their meeting held on February 14, 2023.

For and on behalf of the Board
 For Aspira Pathlab & Diagnostics Limited
 Sd/-
 Dr. Pankaj Shah
 Managing Director
 DIN: 02836324

Place:- Mumbai
 Date: - February 14, 2023

BINNY LIMITED
 CIN : L17111TN1969PLC005736
 Regd. Office: No.1, Cooks Road, Perambur, Chennai 600 012. Website : www.binnytd.in; email : binny@binnytd.in; T : 044 - 2662 1053; F : 044 - 2662 1056

STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTH ENDED 31ST DECEMBER 2022
 (INR in Lakhs)

S No.	Particulars	Quarter Ended		Nine Month Ended		Year Ended	
		31.12.2022	30.09.2022	31.12.2022	31.12.2021	31.03.2022	31.03.2021
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Audited
1.	Total income from operations (net)	3,224.57	4,072.13	12,159.86	5,720.36	8,458.67	
2.	Net Profit / (Loss) for the Period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	2,409.70	3,079.43	9,367.62	3,384.93	5,316.97	
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	2,409.70	3,079.43	9,367.62	3,384.93	5,316.97	
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	1,742.08	2,257.14	6,914.67	2,409.00	3,346.70	
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	2,108.76	2,627.80	8,133.34	2,866.60	4,041.33	
6.	Equity Share Capital	1,115.97	1,115.97	1,115.97	1,115.97	1,115.97	
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve)						
8.	Earnings Per Share (of Rs. 5/- each) (for continuing and discontinued operations) (Not Annualised) (a) Basic (Rs.) (b) Diluted (Rs.)	7.81 7.81	10.11 10.11	30.98 30.98	10.79 10.79	14.99 14.99	

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Company's Website (www.binnytd.in) and Stock Exchange's website (www.bseindia.com).
- The above extract has been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting standards) Rules, 2015 (IND AS) prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended).

For Binny Limited
 Sd/-
 Arvind Nandagopal
 Managing Director

Place : Chennai
 Date : 14.02.2023

IGARASHI MOTORS INDIA LTD.
 Regd. Office: Plot No. B-12 to B-15, Phase II, MEPZ-SEZ, Tambaram, Chennai - 600 045, India. Phone No: +91-44-42298199.
 E-mail : investorservices@igarashimotors.co.in, Website: www.igarashimotors.com
 CIN: L29142TN1992PLC021997

Extract of unaudited financial results for the quarter and nine months ended 31 December 2022
 (Rs. in lakhs, except per equity share data)

Sl No.	Particulars	Quarter ended		Nine months ended		Year ended	
		31-Dec-22	30-Sep-22	31-Dec-22	31-Dec-21	31-Mar-22	31-Mar-21
		(unaudited)	(unaudited)	(unaudited)	(unaudited)	(Audited)	(Audited)
1	Revenue from operations	16,697.72	17,373.18	11,119.49	48,331.94	41,858.26	55,640.46
2	Profit / (loss) before tax	388.35	75.97	(573.31)	(97.77)	651.67	231.42
3	Profit / (loss) for the period	134.34	46.57	(441.72)	(239.39)	447.10	119.00
4	Total comprehensive income for the period / year	113.30	(365.95)	(244.80)	(813.31)	775.31	412.90
5	Paid up equity share capital (Face value of Rs. 10 each)	3,147.50	3,147.50	3,147.50	3,147.50	3,147.50	3,147.50
6	*Earnings per share (Rs.) (Not annualised in the quarters and nine months)* (i) Basic (ii) Diluted	0.43 0.43	0.15 0.15	(1.40) (1.40)	(0.76) (0.76)	1.42 1.42	0.38 0.38

Notes

- The unaudited financial results for the quarter and nine months ended 31 December 2022 has been reviewed by the Audit Committee at its meeting held on 13 February 2023 and approved at the meeting of the Board of Directors held on that date. The above results have been subjected to limited review by the Statutory auditors of the Company. The report of the statutory auditor is unqualified.
- These financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards ("IndAS") prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 and other accounting principles generally accepted in India and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- The above is an extract of the detailed format of quarterly Financial Results prepared and filed with the National Stock Exchange of India Limited and Bombay Stock Limited ("Stock Exchange") under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The Full format of the Financial Results are available in the website of the Bombay Stock Exchange website (www.bseindia.com), the National Stock Exchange website (www.nseindia.com) and on the Company's website (www.igarashimotors.com).

For Igarashi Motors India Limited
 R Chandrasekaran
 Managing Director
 DIN: 00012643

Place : Chennai
 Date : 13 February 2023

Global Vectra Helicorp Limited
 Corporate Office: Hangar No. C-Hel/Hf, Airports Authority of India, Civil Aerodrome, Juhu, Mumbai 400056
 Registered Office: A - 54, Kailash Colony, New Delhi 110048
 CIN: L62200DL1998PLC093225, Website: www.globalhelicorp.com

STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31 DECEMBER 2022
 (Rs in lakhs)

Sr. No.	Particulars	Quarter ended		Nine Months Ended		Year ended	
		31 December 2022	30 September 2022	31 December 2021	31 December 2022	31 December 2021	31 March 2022
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total income from operations	10,931.59	9,175.22	8,895.81	29,667.91	23,928.33	33,206.87
2	Net Profit for the period (before tax, exceptional and prior period items)	(278.72)	(1,041.55)	136.92	(3,424.22)	(2,358.13)	(767.25)
3	Net Profit for the period before tax (after exceptional and prior period items)	(278.72)	(1,041.55)	136.92	(3,424.22)	(2,358.13)	(767.25)
4	Net Profit for the period after tax (after exceptional and prior period items)	(386.39)	(1,152.12)	(347.36)	(2,624.42)	(1,533.38)	(544.32)
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	(356.47)	(1,062.17)	(668.00)	(2,106.03)	(1,922.39)	(735.19)
6	Equity Share Capital	1,400.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00
7	Earnings Per Share (of Rs 10/- each) (for continuing operations) Basic : Diluted :	(2.76) (2.76)	(8.23) (8.23)	(2.48) (2.48)	(18.75) (18.75)	(1	

১৪৪ ধারা ভেঙে ভাঙড়ে সভা জমি জীবিকা কমিটির

নিজস্ব প্রতিবেদন: হাতিশালাকাণ্ডের পর সমগ্র ভাঙড়ে জরি করা হয়ে ১৪৪ ধারা। মঙ্গলবার আইন ভেঙে সেখানেই জনসভা করল ভাঙড়ের জমি জীবিকা কমিটি। রাস্তা বন্ধ করে প্রায় দু'ঘণ্টা ধরে এই জনসভা হয় বলেই স্থানীয় সূত্রে খবর। বার জেরে নাজেহাল হন অফিস ফেরত যাত্রীদের। তবে এদিন রাজ্য সরকারের তরফ থেকে স্কুল বন্ধ থাকায় সুর্তাগে পড়তে হয়নি স্কুল

পড়ুয়াদের। অভিযোগ, ভাঙড়ের কাশীপুর থানার পোস্টেরহাট সড়ি বাজারের কাছে লাউহাট-ভাঙড় ৯১ নম্বর বাসরুট বন্ধ করে দিয়ে এই জনসভা করে জমি কমিটি। গোটা ঘটনায় কাশীপুর থানার পুলিশ নিষ্ক্রিয় ছিল বলে অভিযোগ উঠেছে। স্থানীয়রা এদিন অভিযোগও জানান, সভা থেকে বেশ খানিকটা দূরে পুলিশ ভ্যান 'কাঠের পুতুলের' মত দাঁড়িয়ে ছিলেন। সভায় বাধা দেওয়া

বা যানজট নিয়ন্ত্রণে তাঁদের কোনও পদক্ষেপ করতে দেখা যায়নি। এদিনের সভা থেকে জীবিকা বাস্তবতা ও পরিবেশ রক্ষা কমিটির সম্পাদক মিজা হাসান খমকির সুরে বার্তা দেন, 'বারবার ১৪৪ ধারা ভাঙব, প্রয়োজনে থানা ঘেরাও করবো, বিডিও অফিস ঘেরাও করবো।' এরই পাশাপাশি এদিন মূলত বিধায়ক নওশাদ সিদ্দিকি সহ আইএসএফ কর্মীদের নিশ্চয় মুক্তি

দাবিতে এবং আরাবুল ইসলাম সহ সমস্ত দুকৃতীদের প্রেরণার দাবি ওঠে এদিনের এই জনসমাবেশ থেকে। প্রসঙ্গত, এর আগেও প্রশাসন আরাবুল ইসলামের নেতৃত্বে শান্তি মিছিল, নওশাদের প্রেরণার প্রতিবাদে

সিপিএমের প্রতিবাদ মিছিল বন্ধ করে দেয় প্রশাসন। কিন্তু তারপরেও এদিন কিভাবে রাস্তা বন্ধ করে দিয়ে জনসভা করল জমি কমিটি তা নিয়ে প্রশ্ন তুলেছে শাসকদল। উল্লেখ্য, কলকাতার ধর্মতলায় আইএসএফ-এর প্রতিষ্ঠা

দিবসের জন্য অশান্তির অভিযোগে ভাঙড়ের বিধায়ক নওশাদ সিদ্দিকিকে প্রেরণা করেছিল পুলিশ। এদিকে বর্তমানে ১৪ দিনের জেল হেপাজতে ভাঙড়ের আইএসএফ বিধায়ক এদিন এই জনসভায় উপস্থিত ছিলেন জমি

কমিটির মুখপাত্র তথা সিপিআইএমএল রাজ্য কমিটির সম্পাদক অলীক চক্রবর্তী, কেন্দ্রীয় কমিটির সদস্য কুশল দেবনাথ, জমি কমিটির যুগ্ম সম্পাদক মিজা হাসান সহ অন্যান্য নেতৃদ্বারা।

কাপেট শিল্পের জন্য নতুন পদক্ষেপ রাজ্যের, মালদায় হবে মেগা ক্লাস্টার

অস্থায়ী কারখানা পরিদর্শন জেলা শাসকের

নিজস্ব প্রতিবেদন, মালদা: কাপেট শিল্পের দক্ষ কারিগর রয়েছে মালদায়। কিন্তু এ রাজ্যে কাপেটের তেমন স্কেলের সুযোগ না থাকায় বেশিরভাগই কারিগরদের ছুটে যান উত্তরপ্রদেশ অথবা কাশ্মীরে। তবে এবারে মালদার কাপেট শিল্পীদের যাতে ভিন রাজ্যে কাজের খোঁজে যেতে না হয়, সে ব্যবস্থা করতে চলেছে রাজ্য সরকার।



তারা গত ৫০ বছর থেকে এই কাপেট তৈরির কাজের সঙ্গে যুক্ত। কিন্তু জেলায় এই কাজের জন্য প্রয়োজনীয় পরিকাঠামো না থাকায় তাদের ভিন রাজ্যে পাড়ি দিতে হয়। জেলায় কাপেট ক্লাস্টার এবং কোম্পানি তৈরি হলে তারা উপভুক্ত হবেন। বাড়ি থেকেই এই কাজ করতে পারবেন। বর্তমানে তারা ভিন রাজ্যের বিভিন্ন কোম্পানি থেকে অর্ডার নিয়ে বাড়িতে এই কাজ শুরু করেছেন।

মালদার ইরেজবাজারে 'কাপেট কমন ফেব্রিলিটি সেন্টার' তৈরি করার উদ্যোগ নিতে চলেছে রাজ্য। মঙ্গলবার ইরেজবাজার রুকের সাটটির এলাকায় অস্থায়ীভাবে তৈরি কাপেট কারখানারওলা পরিদর্শন করেন মালদা জেলাশাসক নীতিন সিংহনিয়া। তাঁর সঙ্গে ছিলেন অতিরিক্ত জেলাশাসক শম্পা হাজারা। জেলা প্রশাসনের পদস্থ কর্মীদের সামনে পেয়ে কাপেট তৈরির কারিগরদের আশার আলো দেখেছেন। কীভাবে কারিগররা এই কাপেট তৈরির কাজ করছেন সেটি ও ভালো করে তদারকি করেন জেলাশাসক। খুব শীঘ্রই মালদায় কাপেট নির্মাতাদের জন্য কমন ফেব্রিলিটি সেন্টার তৈরি হতে চলেছে বলেও জানিয়েছেন জেলাশাসক নীতিন সিংহনিয়া।

উল্লেখ্য, জেলার আর্থিক উন্নয়নের লক্ষ্যে মালদায় মেগা কাপেট ক্লাস্টারে জোর দিয়েছে রাজ্য সরকার। এদিন কাপেট জেলাশাসক নীতিন সিংহনিয়ার সঙ্গে ছিলেন জেলা শিল্প দপ্তরের আধিকারিকরা। ইরেজবাজার রুকের সাটটির এবং মালিকদের রুকের এনায়তপুর, নূরপুর সহ মালদা জেলায় মেটো পাঁচ হাজারেরও অধিক কারিগর এই কাপেট কাজের সঙ্গে যুক্ত।

এদিন পরিদর্শনে এসে জেলাশাসক নীতিন সিংহনিয়া বলেন, 'আমরা সমস্ত রকম পরিকাঠামো এবং কৌশলগত দিক খতিয়ে দেখলাম। আগামী দিনে যাতে এই জেলার শ্রমিকদের ভিন রাজ্যে যেতে না হয় তার জন্য আমরা এই জেলাতেই একটি কাপেট মেগা ক্লাস্টার তৈরির কাজ শুরু করেছি। কাপেট শিল্পের উন্নয়নের ক্ষেত্রে যা যা প্রয়োজনীয় আমরা পূরণ করার চেষ্টা করি। পাশাপাশি কাপেট তৈরির কারিগরদের জন্য প্রয়োজনীয় যন্ত্রপাতি এবং উন্নতমানের প্রশিক্ষণেরও ব্যবস্থা করা হবে।'

১০০০ শিল্পীদের অংশগ্রহণ, শেষ হল নৃত্য ও গান মেলা

নিজস্ব প্রতিবেদন বীরভূম: একই মঞ্চে নবীন প্রবীণ শিল্পী যেখানে মেলবন্ধন ঘটেছে সংগীত আর নৃত্যের। জেলার শিল্পীদের সঙ্গে কলকাতার শিল্পীদের একই মঞ্চে মেলবন্ধন ঘটিয়ে সুস্থ-সংস্কৃতি বিকাশের লক্ষ্য নিয়ে যে পথ চলা শুরু হয়েছিল ২০১১ সালে সেই লক্ষ্য নিয়ে আজও বহমান বীরভূম জেলা নৃত্য ও গানমেলা। মঙ্গলবার বাবলা তো বেটেই দেশেও নৃত্য ও গানকে কেন্দ্র করে টানা ১০ বছর ধরে চলা মেলা প্রথম বলেই দাবি উত্থাপন করে কমিটির সম্পাদক মৃগালজিৎ গোস্বামী।



বীরভূম জেলা প্রথম গান মেলায় আনুষ্ঠানিক উদ্বোধন করেছিলেন সংগীত শিল্পী অনুপ ঘোষা। বছর বৃত এগিয়েছে মেলার পরিসর এবং জনপ্রিয়তাও বেড়েছে সমান তালে। মাঝে দুটি বছর কোভিড অতিমারির পরিষ্কৃতির জন্য নৃত্য ও গান মেলা বন্ধ থাকলেও, এ বছর সিধু কানু মঞ্চে চার দিনের জন্য অনুষ্ঠিত হল এই মেলা। সুস্থ সংস্কৃতির বিকাশের জন্য জেলার শিল্পী সংস্কৃত প্রিয় মানুষজনদের নিয়ে বের হয়েছিল বর্ণাঢ্য পন্থা।

চাকরি ও পানীয় জলের দাবিতে খনির কাজ বন্ধ করে বিক্ষোভ নিজস্ব প্রতিবেদন, পাণ্ডবেশ্বর: মঙ্গলবার সকাল থেকেই উত্তপ্ত বাড়িটি সমাজ। স্থানীয় বেকারদের চাকরি ও এলাকায় পানীয় জলের দাবিতে খোলা মুখ খনির কাজ বন্ধ করে বিক্ষোভের সামিল বাড়ির লোকেরা। মঙ্গলবার সকালেই পাণ্ডবেশ্বরের নাকড়া কোপা (বি) খোলামুখ খনির কাজ বন্ধ করে বিক্ষোভ বাড়িটি সমাজের। বিক্ষোভের জেরে বন্ধ হয়ে যায় খোলামুখ খনির কাজ। খবর পেয়ে পরিষ্কৃতি সামাল দিতে ঘটনাস্থলে হাজির হয় পাণ্ডবেশ্বরের খানার পুলিশ।

দর্শক তাদের মনের খোরাক খুঁজে পান এই মেলায়; তাই নবীন থেকে প্রবীণ প্রজন্ম আনন্দ নিতে আসেন। বীরভূম জেলার প্রবীন শিল্পী তথা উৎসব কমিটির উপদেষ্টা মণ্ডলীর অন্যতম জনপ্রিয় লোকসংগীত সঙ্গীতী স্বপ্না চক্রবর্তী বলেন, 'প্রথম যখন গান মেলা শুরু হয় যে উদ্দেশ্য নিয়ে সেই উদ্দেশ্য নিয়ে মেলা আজও বহমান।' জেলার শিল্পীদের পাশাপাশি এই মেলায় অংশগ্রহণ করেছেন অনুপ ঘোষা, শুভমিতা, শ্রীকান্ত আচার্য হেমন্তী গুপ্তা, সিধু, ইন্দ্রনীল দত্ত, বৃষ্টি লোখা মন্ডিনী, সুজয় জেমিক স্ববি, দেবশ্রী রায়, শতাব্দী রায় অলকানন্দ রায়, ডোনা গঙ্গোপাধ্যায় কোহিনুর সেন বরাট, দেহার বাবু ধাকুমুগি কুড়ি কবির সেন বরাট কল্যাণ সেন বরাট, তীর্থ, মধুবতী, স্বাগতা মুখোপাধ্যায়, ইমন চক্রবর্তী, মনসুর ফকির উমা দাসী বাউল, কার্তিক দাস বাউল, বাপি দাস বাউল, লক্ষণ দাস বাউল, নিতাই দাস বাউল, রথিন কিষ্কু, শ্রী কুমার চট্টোপাধ্যায়, মমতা শংকর, আলোকেশ গুহ, সায়নী চওড়া, সুকৃতি দত্ত, বিধান রায়, গৌমা চক্রবর্তী, গুণজিত সিং প্রমুখ নৃত্য ও গানের শিল্পীরা। ১০ বছর বীরভূম জেলা নৃত্য ও গান মেলা উপলক্ষে 'জার্নি টেন' নামে একটি প্যাভিলিয়ন করা হয়েছিল যাতে ১০ বছর যে সমস্ত শিল্পীরা অংশগ্রহণ করেছেন তার টুকরো ছবি তুলে ধরা হয়েছে।

অন্য দিকে দশ বছরে যে সমস্ত শিল্পীদের দেশ হারিয়েছে তাদের কাটাউট করে মঞ্চে পানিয়ে তুলে দেয়া হয়। শুধু তাই নয় ভারতীয় সংগীত ও নৃত্যের পুরোটা ব্যক্তিদের এবং বর্তমান শিল্পীদের ছবি সজলিত একটি গ্যালারি করা হয়, পাশাপাশি সংগীতে ব্যবহৃত বাসায়নের কাটাউট তুলে ধরে নবীন প্রজন্মকে পুরনো দিনের বাদ্যযন্ত্রের সঙ্গে পরিচিত করানো হয়। অন্যান্য বাণের মতো এবারও নৃত্য ও গানের সঙ্গে যুক্ত ব্যক্তিদের স্বর্ধনা জানানো হয় প্রকাশ করা হয় অরবিকার। পাশাপাশি দশ বছর ধরে যারা গান মেলায় সঙ্গে সহযোগিতা করেছেন তাদেরকেও স্বর্ধনা জানানো হয় সোমবার। জেলার দুই শিল্পীদের সাহায্যার্থে ও সংস্কৃতি বিকাশের লক্ষ্য নিয়ে যে পথ চলা শুরু হয়েছিল তেরোটা সিউডি বীরভূমের উদ্যোগে-নৃত্য ও গান মেলায় দশম বর্ষে মঞ্চে পাড়িয়ে নৃত্য ও গানে কে জেলার বিভিন্ন কোম্পানি পৌঁছে দেওয়ার ডাক সেন বেলপুর্ন পুরসভার চেয়ারপারসন পর্ণা ঘোষ এবং সমাজসেবী সুনীপ্ত ঘোষ। ১৩ ফেব্রুয়ারি অতিরিক্ত জেলাশাসক কৌশিক সিংহা এবং জেলা শাসক বিধান রায়ের উপস্থিতিতে গুরুত্বপূর্ণ সিং এর গানের মধ্য দিয়ে উৎসবের পরি সমাপ্তি হোল আর বীরভূম জেলার সংস্কৃতি প্রিয় মানুষজন নৃত্য ও গান মেলায় জন্য রইলেন অপেক্ষায়।

আসাম এনট্রেড লিমিটেড CIN: L20219WB1985PLC096557. ৩১ ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং নয় মাসের স্ট্যান্ডআলোন ও কমসোলিডেটেড অনিরীক্ষিত তারিখের আর্থিক ফলাফলের সারাংশ

ক্র. নং	বিবরণ	স্ট্যান্ডআলোন			কমসোলিডেটেড		
		সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের জন্য	সমাপ্ত নয় মাস	সমাপ্ত বর্ষ	সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের জন্য	সমাপ্ত নয় মাস	সমাপ্ত বর্ষ
১	কার্যনি থেকে মোট আয়	১০১.২০২	১১১.০০৪	১০১.২০২	১০১.২০২	১১১.০০৪	১০১.২০২
২	সময়কালের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী)	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৩	সময়কালের জন্য কর পূর্ব নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী)	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৪	সময়কালের জন্য কর পরবর্তী নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী)	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৫	মোট ব্যয়কর আয় সময়কালের জন্য [সময়কালের (কর পরবর্তী) লাভ এবং অন্যান্য ব্যয়কর আয় (কর পরবর্তী)-এর অন্তর্গত]	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৬	পরিশোধিত ইকুইটি শেয়ার মুদ্রা	১০১.২০২	১০১.২০২	১০১.২০২	১০১.২০২	১০১.২০২	১০১.২০২
৭	রিজার্ভ (পুনর্নিয়ন্ত্রণ সংরক্ষণ স্বত্বাধীনে)	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০
৮	শেয়ার প্রত্যাখ্যান (ইপিএস) প্রতিটি ১০/- টাকার মুদ্রা	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০
৯	মূল উপস্থাপন (ট. প্রত্যাখ্যান) (বর্ষ শেষে বাবিলীকৃত নয়)	১.০২৪	০.০২৪	০.০২৪	১.০২৪	০.০২৪	০.০২৪
১০	মিলিত ইপিএস (ট. প্রত্যাখ্যান) (বর্ষ শেষে বাবিলীকৃত নয়)	১.০২৪	০.০২৪	০.০২৪	১.০২৪	০.০২৪	০.০২৪

হিন্দুস্থান উদ্যোগ লিমিটেড CIN: L27120WB1947PLC015767. ৩১ ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং নয় মাসের স্ট্যান্ডআলোন এবং কমসোলিডেটেড অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের সারাংশ

ক্র. নং	বিবরণ	স্ট্যান্ডআলোন			কমসোলিডেটেড		
		সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের জন্য	সমাপ্ত নয় মাস	সমাপ্ত বর্ষ	সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের জন্য	সমাপ্ত নয় মাস	সমাপ্ত বর্ষ
১	কার্যনি থেকে মোট আয়	২৪২.৭৬	২৪২.০৪	২৪২.০৪	২৪২.৭৬	২৪২.০৪	২৪২.০৪
২	নিট লাভ/(ক্ষতি) (কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী)	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৩	নিট লাভ/(ক্ষতি) (কর পরবর্তী) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী)	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৪	নিট লাভ/(ক্ষতি) (কর পরবর্তী) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী) (কোম্পানি থেকে লাভ পরবর্তী)	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৫	মোট অপূর্ণ আয় (লাভ/(ক্ষতি) (কর পরবর্তী) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী) (কোম্পানি থেকে লাভ পরবর্তী) এবং অন্যান্য আয় (কর পরবর্তী) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী)	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৬	ইকুইটি শেয়ার মুদ্রা	২৪২.৭৬	২৪২.০৪	২৪২.০৪	২৪২.৭৬	২৪২.০৪	২৪২.০৪
৭	পুনর্নিয়ন্ত্রণ সংরক্ষণ স্বত্বাধীনে	-	-	-	-	-	-
৮	মূল উপস্থাপন (ট. প্রত্যাখ্যান) (বর্ষ শেষে বাবিলীকৃত নয়)	০.০২৪	০.০২৪	০.০২৪	০.০২৪	০.০২৪	০.০২৪
৯	মিলিত ইপিএস (ট. প্রত্যাখ্যান) (বর্ষ শেষে বাবিলীকৃত নয়)	০.০২৪	০.০২৪	০.০২৪	০.০২৪	০.০২৪	০.০২৪

পূন্যান লাইভাল বীক Punjab National Bank. সার্কেল সাস্ত্র মুর্শিদাবাদ, ২৬/১১, শহিদ সূর্য সেন রোড, পোঃ- বহরমপুর, জেলা- মুর্শিদাবাদ, (পূর্ববঙ্গ), ই-মেইল: cs8283@pnb.co.in. হাবর সম্পত্তিসমূহ বিক্রয়ের জন্য বিক্রয় বিজ্ঞপ্তি

১. বহরমপুর শাখা (০২২৪২০) বিক্রয় হওয়া উচিত এবং অসম্ভব হওয়া উচিত।

ক্র. নং	ক) শাখার নাম	খ) আকর্ষণের নাম	গ) স্বত্বাধীকারী/জামিনদারের আকর্ষণের নাম ও ঠিকানা	ক) মারসেইটি আই ২০০২-এর সেকশন ১(০২) অধীনে দাবি বিজ্ঞপ্তির তারিখ	খ) বেকায়া পরিমাণ	গ) মারসেইটি আই ২০০২-এর সেকশন ১(০৪) অধীনে দাবির তারিখ	ঘ) মূল বৃত্তির পরিমাণ	ক) মারসেইটি মূল্য (লক্ষ টাকায়)	খ) ইএমটি (ইএমটি) (লক্ষ টাকায়)	গ) মারসেইটি মূল্য (লক্ষ টাকায়)	খ) মারসেইটি মূল্য (লক্ষ টাকায়)
১.	বহরমপুর শাখা (০২২৪২০)	বিক্রয় হওয়া উচিত এবং অসম্ভব হওয়া উচিত।	বিক্রয় হওয়া উচিত এবং অসম্ভব হওয়া উচিত।	০৩.০৩.২০২৩	৯৬,০২,০২০.০০ টাকা	০৩.০৩.২০২৩	৯৬,০২,০২০.০০ টাকা	৯৬,০২,০২০.০০ টাকা	৯৬,০২,০২০.০০ টাকা	৯৬,০২,০২০.০০ টাকা	৯৬,০২,০২০.০০ টাকা

সস্তাসুন্দর ভেঞ্চারস লিমিটেড. ৩১ ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং নয় মাসের স্ট্যান্ডআলোন ও কমসোলিডেটেড অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিবৃতির সারাংশ

ক্র. নং	বিবরণ	স্ট্যান্ডআলোন			কমসোলিডেটেড		
		সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের জন্য	সমাপ্ত নয় মাস	সমাপ্ত বর্ষ	সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের জন্য	সমাপ্ত নয় মাস	সমাপ্ত বর্ষ
১	কার্যনি থেকে মোট আয়	১০১.২০২	১১১.০০৪	১০১.২০২	১০১.২০২	১১১.০০৪	১০১.২০২
২	সময়কালের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী)	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৩	সময়কালের জন্য কর পূর্ব নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী)	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৪	সময়কালের জন্য কর পরবর্তী নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দক্ষতার পরবর্তী)	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৫	মোট ব্যয়কর আয় সময়কালের জন্য [সময়কালের (কর পরবর্তী) লাভ এবং অন্যান্য ব্যয়কর আয় (কর পরবর্তী)-এর অন্তর্গত]	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪	০১.০২৪
৬	পরিশোধিত ইকুইটি শেয়ার মুদ্রা	১০১.২০২	১০১.২০২	১০১.২০২	১০১.২০২	১০১.২০২	১০১.২০২
৭	রিজার্ভ (পুনর্নিয়ন্ত্রণ সংরক্ষণ স্বত্বাধীনে)	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০
৮	শেয়ার প্রত্যাখ্যান (ইপিএস) প্রতিটি ১০/- টাকার মুদ্রা	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০	০.০০০
৯	মূল উপস্থাপন (ট. প্রত্যাখ্যান) (বর্ষ শেষে বাবিলীকৃত নয়)	১.০২৪	০.০২৪	০.০২৪	১.০২৪	০.০২৪	০.০২৪
১০	মিলিত ইপিএস (ট. প্রত্যাখ্যান) (বর্ষ শেষে বাবিলীকৃত নয়)	১.০২৪	০.০২৪	০.০২৪	১.০২৪	০.০২৪	০.০২৪